
                 Obec Zábřezí-Řečice 
 

 

 

Zábřezí 26 ǀ Zábřezí-Řečice ǀ 544 01 ǀ Dvůr Králové nad Labem 

tel.: +420 603 799 052 ǀ ID dat. schránky: 9fibn4n 

e-mail: starosta@zabrezi-recice.cz ǀ www.zabrezi-recice.cz 

úřední hodiny: ČTVRTEK 17:00 – 19:00 ǀ tel.: +420 499 397 314 

IČO: 00580872 ǀ DIČ: CZ00580872 

 
 

 ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 
Konaného dne: 2. 2. 2024 Číslo: 2024 /01 

 

Ověřovatelé: Aleš BOZNER  Ing. Lukáš FARSKÝ 

 

Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK Ing. Petr SAMEK  
 Aleš BOZNER Martin SMĚLÝ Ing. Lukáš FARSKÝ 
    

 Starosta obce informoval zastupitele, že celé zasedání zastupitelstva bude nahráváno, a to 

z důvodu kvalitního vyhotovení zápisu ze zasedání ZO. 

 

Program zasedání 

1. ZAHÁJENÍ 
2. Rekonstrukce malé vodní nádrže 
3. Rozpočtové opatření č. 8 z 27. 12. 2023 
4. Rozpočtové opatření č. 1 z 2. 2. 2024 
5. Diskuse 
6. ZÁVĚR 

 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Starosta obce přivítal obecní zastupitele a občany a seznámil je s programem jednání. Zapisovatelem 

byl navržen Petr Samek, ověřovateli Aleš BOZNER  a Ing. Lukáš FARSKÝ. Starosta požádal o hlasování 

schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů. 

5 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

2. REKONSTRUKCE MALÉ VODNÍ NÁDRŽE 

Starosta předal slovo panu Zdeňku Šubrtovi, majiteli stavební firmy, která provádí první 

etapu rekonstrukce nádrže. Ten přítomným vysvětloval důvody, kvůli kterým došlo ke zpoždění 

rekonstrukce. Největší problém byl, najít vhodnou konzistenci a složení betonu, který se udrží 

na šikmé stěně. Dále jsou tyto práce velice závislé na počasí. Navíc se na podzim 2022 čekalo 

na schválení dotace z ministerstva a stavba tak začala až na jaře 2023. Objevily se také 

nepředpokládané problémy s podmáčeným podložím a různými tloušťkami původního betonu. 

V současné době se zdá být technologie betonování zvládnutá. Jsou vyrobena schodiště a 

dokončuje se zábradlí. Jakmile to dovolí počasí, budou stavební práce pokračovat. 

Starosta po té informoval, že se podařilo na Ministerstvu zemědělství vyjednat prodloužení 

termínu. Předložil Dodatek ke Smlouvě o dílo, ve kterém se původní smlouva mění v článku 6, 

kde se termín ukončení stavebních prací a předání díla stanovuje na 31.5.2024. Součástí je i 

příloha, kde se aktualizuje časový a finanční harmonogram.  

O dodatku smlouvy se hlasovalo 

 5 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

Dokument č.:  

Datum vyvěšení:  

Datum sejmutí:  



                 Obec Zábřezí-Řečice 
 

 

 

2 
 

3. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 8 Z 27. 12. 2023 

Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.8 z 27. 12. 2023 

 

Výdaje: 

Par. 6310 obecné výdaje pol. 5163 bankovní poplatky   +      120,- Kč 

Par. 6171 místní správa pol. 5137 DDHM      +   2 430,- Kč 

Par. 3722 svoz odpadů pol. 5169 služby +   2 600,- Kč 

 

Příjmy: 

Par. 3722 svoz odpadů pol. 2112 odprodej popelnic            +         310,- Kč 

Pol. 1111 Daň z příjmů FO plátci             +      6 100,- Kč 

Pol. 1112 Daň z příjmů FO poplatníci         +      3 900,- Kč 

Pol. 1121 příjem daně z PO         +    30 000,- Kč 

Par. 3639 kom. služby pol. 2131 pachtovné         +      5 420,- Kč 

Pol. 1382 př. ze zruš. odvodu z loterií          +             1,- Kč 

Pol. 8115 změna stavu na účtech       +    40 581,- Kč 
 

 

4. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 1 Z 2. 2. 2024 

Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.1 z 2. 2. 2024 

Příjmy: 

Pol. 4112 příspěvek na výkon st. správy              -    3 200,- Kč 

Pol. 8115 změna stavu na BÚ               +   3 200,- Kč 

 

O rozpočtovém opatření č.2 z 2. 2. 2024 se hlasovalo 

5 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

5. DISKUSE 

Paní Samková upozornila na prasklé betonové desky na autobusové zastávce v Řečici. 

 

Dále paní Samková upozornila na zničenou dřevěnou desku na lavičce u máchadla v Řečici. 

 

Pak paní Samková předložila námět na dřevěnou lavičku, která by mohla být okolo kmene 

lípy v Řečici. 

 

Aleš Bozner měl připomínku k sečení trávnatých ploch v Řečici. Seče se tam podstatně méně 

často než rozsáhlé plochy na Zábřezí. 

 

Paní Samková měla dotaz na pracovní smlouvy s občany. Starosta jí informoval, že obec má 

uzavřeny 3 smlouvy na údržby zeleně, 2 smlouvy na obsluhu úpravny vody, jednu smlouvu 

na odečet vody, 1 smlouvu na psaní kroniky a 1 smlouvu na správcování klubovny. 

 

Pan Milan Bozner si stěžoval, že se v minulém zápise neobjevila jeho výzva k občanům, aby 

chodili na zasedání zastupitelstva. Svoji výzvu zopakoval. Pokud občané chtějí vědět co se na 

obci řeší, měli by na schůze chodit a více se zajímat o činnost zastupitelů. 

 

Pan Milan Bozner měl připomínku, že byla plánována výměna vodoměrů a neproběhla. 

Starosta ho ujistil, že proběhne v roce 2024. 

 



                 Obec Zábřezí-Řečice 
 

 

 

3 
 

Dále měl pan Milan Bozner dotaz na posílení vodního zdroje. Dostal odpověď, že 

hydrogeolog řeší variantu využití původní studny. 

 

Pan Bozner měl také připomínku, že o rekonstrukci koupaliště se začalo jednat už v roce 2019 

a stále ještě není hotovo. Místostarosta se ohradil, že v našich podmínkách, kdy nemáme 

uvolněného pracovníka, je realizace akce za šest a půl milionu korun a sehnání čtyř miliónů 

dotací dost náročné. Navíc, pokud vše dopadne dle plánu, měla by být stavba do roka 

dokončena. Pan Bozner prohlásil, že pokud se tak stane, tak se za svou výtku omluví. 

 

 
 

6. ZÁVĚR 

Starosta obce poděkoval zastupitelům a občanům za účast a veřejné zasedání ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:   Starosta obce: 

 ---------------------------------------  --------------------------------------- 

 Petr SAMEK  Martin JANEČEK 

 

Ověřovatelé:   

 ---------------------------------------  --------------------------------------- 

 Aleš BOZNER  Lukáš FARSKÝ  



                 Obec Zábřezí-Řečice 
 

 

 

4 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 
Konaného dne: 2. 2. 2024 Číslo: 2024 /01 

 

Ověřovatelé: Aleš BOZNER  Ing. Lukáš FARSKÝ 

 

Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK Ing. Petr SAMEK 
 

 Aleš BOZNER Martin SMĚLÝ Ing. Lukáš FARSKÝ 
    

  

 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE SCHVALUJE 

• Program zasedání, zapisovatele Martina Janečka, ověřovatele Aleše Boznera a Lukáše 

Farského 

• Dodatek ke Smlouvě o dílo mezi Obcí Zábřezí-Řečice a Zdeňkem Šubrtem 

prodlužujíci dokončení 1. etapy rekonstrukce víceúčelové nádrže do 31.5.2024 

• Rozpočtové opatření č. 1 z 2. 2. 2024 

 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE BERE NA VĚDOMÍ 

• Rozpočtové opatření č. 8 z 27. 12. 2023 

• Připomínky občanů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Místostarosta obce  Starosta obce 


